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AEFUDLIKA E SHOIPERIBE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
AGIENCIA KOMBETARE E FINANCIMIT TE ARSIMIT TE LARTE
BORDI DREJTUES

N Hﬁ_[q_ Prot Tirant, mé | 002023
VENDIM
NeOl Daté (02,2025
PER
“MIRATIMIN F LISTES PERFUNDIMTARE ME TE GIITHE STUDENTET OF
NDJEKIN STUDIMET NE PROGRAME PRIORITARE TE CILET PERFITOJINE
MBESHTETIE FINANCIARE, PER VITIN AKADEMIK 2024-2025, SIPAS VKM
NRIE62022, | NDRYSHUAR, SI DHE FONDIN PERKATES PER CDO INSTITUCION
TE ARSIMIT TE LARTE"

Bordi Drejtues | Agjencisé Kombétare 12 Financimit t8 Arsimit t8 Larté, mbéshtetur né nenin L1,
dbe 1120 @ Tigyit nr.RO/2015 " Pér aryimin ¢ farte dhe kérkimin shkencor né institucionel ¢ arsintif
i larte nd Reprhiikin ¢ Shgiperise ", pikén 3 dhe 6, # Vendimit nr.397, daté 3.5.2017 & Keshillit
1€ Mimstrave Pl organizimin dhe funksionimin e Agjencisé Kombéare 18 Financimit t& Arsimit
1€ Lang (AKFAL)", gérmén “c”, 1@ pikés 2, pikén 6, 6/1 dhe 10, 1€ Vendimit nr. 386 daté 1.6.2022,
e Rashillit 1 Ministrave “Pér miratimin ¢ fushave dhe 18 programeve 1é studimit, gé perbéiné
priovifel somibdiar dfe mbdshietfen financiare (¢ stadenteve 16 shkelgver ¢ studeniéve, g ndiekin
&t programe né-institucionet publike i arsimit 16 larté”, 1 ndryshuar, nié pikén 3, 18 Udh&zimit
nr d6h date 04.11.2022, 18 Mimstrisé s¢ Arsimit dbe Sportit “Pae pércaktimin ¢ reegullave dhe
cfateve ¢ uplikimis, si dhe e procedwrave 1@ pércakiimit i mosés dhe ményrés s¢ financimit 1¢
Vtudenieve (& sikelgver dive atvre gf ndfekin programe studion gé pérbéing prioritet kombétar”, |
ndryshuar, st dhe né rhatim té Rregullores s Brendshme t& Bordit Drejlues (8 AKFAL,
VENDOSI:

| Miratimin ¢ listés pérfundimtare me t& gjith¥ student#t ¢ ndjekin studimet n@ programe
prionitare, © cilét pérfitojné mbéshietje financiare, pér vitin akademik 2024-2025, sipas
VEM nr 38672022, i ndryshuar, si dhe fondin pérkat@s pér ¢do Institscion 18 Arsimin @
Lang.
Fondi bushetor pér mbEshtetjen financiare pér studeniét g& ndjekin studimet né programet
prioritare dshie 29 880,000 (njdretd ¢ néntéd milion ¢ tetégind e widdhjetd mije) leks,
3. Ky vendim i péreillet Ministrisé 58 Arsimit dhe Sportit.
4. Ngarkohet Drejion | Pérgjithshém i Agjencisé Komb&tare té Financimit 1€ Arsimil 1& Larig,

pér zbatimin ¢ k&ti} vendimi.

Ky vendim hyn n fugi menjithers.
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